Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a promover a legitimação de posse do 

imóvel identificado como Lote n.º 300 da Quadra 34 do Setor 6, situado na Avenida Vereador João 

Narciso n.º 1.074, Bairro Cachoeira, em Unaí (MG), com área de 264,38m
2
 (duzentos e sessenta e 

quatro vírgula trinta e oito metros quadrados), procedente da antiga Fazenda Capim Branco 

registrada sob o Livro 3-F, às folhas 74 a 75, Número de Ordem 324, do Cartório de Registro de 

Imóveis de Paracatu (MG), em favor de Abel de Souza Viana, portador da Carteira de Identidade

[...]

29,15m (vinte e nove metros e quinze centímetros), 

confrontando-se com o Lote n.º 290; e 

IV – lateral esquerda: 26,10 (vinte e seis metros e dez centímetros), confrontando-se 

com o Lote n.º 320. 

§ 2º O imóvel a que se refere o caput deste artigo é avaliado em R$ 21.150,40 (vinte 

e um mil cento e cinquenta reais e quarenta centavos), em conformidade com o Laudo de Avaliação 

n.º 23, de 4 de agosto de 2010, da Comissão de Avaliação Tributária do Município. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 14 de setembro de 2010;